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PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA A CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO, NA MODALIDADE DE 

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO COM VISTA AO PREENCHIMENTO DE 7 

POSTOS DE TRABALHO DA CARREIRA/CATEGORIA GERAL DE ASSISTENTE OPERACIONAL, ÁREA FUNCIONAL AÇÃO 

EDUCATIVA - REF.ª H/2022 

 

(AVISO (EXTRATO) N.º 24095/2022, DO DR N.º 247, DE 26 DE DEZEMBRO, E NA BOLSA DE EMPREGO 

PÚBLICO SOB O N.º DE OFERTA BEP OE202212/0595) 

 

RESULTADOS do 2.º método de seleção, Avaliação Psicológica, CONVOCATÓRIA para o 3.º método 

de seleção, exame médico e informação sobre as pronúncias rececionadas 

Primeiro – Resultados do segundo Método de Seleção – Prova de Avaliação Psicológica 

Conforme Relatório de Avaliação Psicológica remetido ao júri, em anexo à presente Ata e dela fazendo parte 

integrante, os resultados obtidos são os seguintes: 

 

Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Menção 

Adelaide Irene Martins De Carvalho Macedo PCCAO - AE1921/2022 Apto 

Alexandra Filipa Cerqueira Soares PCCAO - AE3724/2023 Apto 

Ana Beatriz Azevedo Campelo PCCAO - AE3876/2023 Apto 

Ana Catarina De Sousa Gonçalves PCCAO - AE3243/2023 Apto 

Ana Catarina Ribeiro Duarte PCCAO - AE3778/2023 Apto 

Ana Cristina Vieira De Sousa  PCCAO - AE2809/2023 Apto 

Ana Isabel De Sousa Pereira PCCAO - AE1846/2022 Apto 

Ana Margarida Dias Cunha  PCCAO - AE3870/2023 Apto 

Ana Margarida Rocha Lima PCCAO - AE2505/2023 Apto 

Ana Maria Da Cunha Coelho  PCCAO - AE1726/2022 Apto 

Ana Marília Silva Dourado PCCAO - AE1737/2022 Apto 

Ana Patrícia Miranda Simões PCCAO - AE1920/2022 Apto 

Ana Paula Carvalho Maia  PCCAO - AE3834/2023 Apto 

Ana Paula De Oliveira Rodrigues Quinteiro PCCAO - AE2076/2023 Apto 

Ana Rita Machado Simões PCCAO - AE3357/2023 Apto 

Ana Rute Alves Matos De Carvalho  PCCAO - AE1991/2023 Apto 

Ana Sidónia Fernandes Ribeiro Freitas Rodrigues PCCAO - AE3196/2023 Não compareceu 

Ana Sofia Oliveira Da Costa PCCAO - AE3180/2023 Apto 

Anabela Barros Vidrago PCCAO - AE4121/2023 Apto 

André Augusto Gonçalves De Sá PCCAO - AE3325/2023 Apto 

Andreia Isabel Pereira Da Silva Portela PCCAO - AE1740/2022 Apto 

Ângela Isabel Ribeiro Da Silva  PCCAO - AE3432/2023 Apto 

Angélica Maria Sousa Oliveira PCCAO - AE3005/2023 Apto 

António Rui Antunes Ferreira PCCAO - AE3859/2023 Apto 

Aurora Francisca Da Cunha Ribeiro PCCAO - AE2987/2023 Apto 

Bruna Costa PCCAO - AE3773/2023 Apto 
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Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Menção 

Bruna Isabel Pereira Franqueira  PCCAO - AE2788/2023 Apto 

Bruno Miguel Maia Magalhães Pereira PCCAO - AE1561/2022 Apto 

Carina Barbosa Fernandes PCCAO - AE2007/2023 Apto 

Carla Maria Barbosa Da Silva PCCAO - AE3677/2023 Apto 

Carla Patrícia Ferreira Dias PCCAO - AE1690/2022 Não compareceu 

Carlos José Da Cunha Ribeiro  PCCAO - AE2914/2023 Apto 

Catarina Sofia Da Silva Araújo PCCAO - AE4211/2023 Apto 

Cátia Filipa Dos Santos Pimenta  PCCAO - AE4323/2023 Apto 

Cátia Soraia Faria Pereira PCCAO - AE1664/2022 Apto 

Catia Vanessa Silva Ribeiro PCCAO - AE3278/2023 Apto 

Célia Marta Rodrigues Dos Reis PCCAO - AE2840/2023 Apto 

Chantal Da Silva PCCAO - AE3661/2023 Apto 

Clara Judite Pereira Alves PCCAO - AE3454/2023 Apto 

Cláudia Patrícia Vieira Rocha PCCAO - AE3843/2023 Apto 

Cláudia Sofia Rodrigues De Almeida PCCAO - AE1732/2022 Apto 

Cristiana Gomes Araújo PCCAO - AE3788/2023 Apto 

Cristina Alexandra Da Silva Gonçalves PCCAO - AE3023/2023 Apto 

Cristina Maria De Magalhães Pereira PCCAO - AE4190/2023 Apto 

Cristina Maria Gomes Pinto PCCAO - AE2188/2023 Apto 

Cristina Pereira PCCAO - AE1779/2022 Apto 

Custódia Barroso Silva Araújo PCCAO - AE3183/2023 Apto 

Daiana Vitória Gomes Bakker Cortez PCCAO - AE2435/2023 Não compareceu 

Daniel Simão Couto PCCAO - AE2490/2023 Apto 

Daniel Vilaca  PCCAO - AE3424/2023 Apto 

Deolinda Alves De Araújo PCCAO - AE3678/2023 Apto 

Diana Sofia Camarinha Perames PCCAO - AE4364/2023 Apto 

Élia Milene Capela Araújo PCCAO - AE3707/2023 Apto 

Eliângela Rodrigues Borges Martins PCCAO - AE3711/2023 Apto 

Elisa Maria Marques Vieira PCCAO - AE1558/2022 Apto 

Elisabete Ceu Rocha Soares  PCCAO - AE3407/2023 Apto 

Elisabete Maria Azevedo Silva Teixeira PCCAO - AE2357/2023 Apto 

Elisabete Patrícia Carvalho Da Silva PCCAO - AE2029/2023 Apto 

Elisabete Vaz Alves PCCAO - AE2589/2023 Apto 

Elizabete Cristina Azevedo Rodrigues Gonçalves PCCAO - AE2668/2023 Apto 

Elsa Moreira PCCAO - AE1928/2022 Apto 

Ermelinda Teresa Carvalho Machado Pereira PCCAO - AE2974/2023 Apto 

Estefânia Simões Gonçalves Gomes PCCAO - AE2857/2023 Apto 

Fernanda Elizabete Silva Leite PCCAO - AE3299/2023 Apto 

Fernanda Maria Teixeira Fernandes Gomes PCCAO - AE4281/2023 Apto 

Inês Duarte PCCAO - AE1782/2022 Apto 

Irene Daniela Peixoto Rodrigues PCCAO - AE1531/2022 Apto 

Isabel Alexandra Ferreira Fernandes PCCAO - AE4345/2023 Apto 

Isabel Margarida Paris Rito PCCAO - AE2452/2023 Apto 

Isabel Maria Gomes Da Silva PCCAO - AE4027/2023 Apto 
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Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Menção 

Joana De Sousa Freitas PCCAO - AE1824/2022 Apto 

João Paulo Oliveira  PCCAO - AE2409/2023 Apto 

João Paulo Rodrigues Da Rocha PCCAO - AE3812/2023 Apto 

João Pedro Gouveia Fernandes PCCAO - AE1551/2022 Apto 

José Carlos Fernandes Lima PCCAO - AE4191/2023 Apto 

José Manuel Gomes De Almeida PCCAO - AE3245/2023 Apto 

Josefa Lúcia Magalhães Da Silva PCCAO - AE2194/2023 Apto 

Juliana Dias Da Silva PCCAO - AE3885/2023 Apto 

Lara Sofia Azevedo Gomes PCCAO - AE2304/2023 Apto 

Laura Cristina Ferreira Silva PCCAO - AE3261/2023 Apto 

Laura Natália Fernandes De Carvalho PCCAO - AE3418/2023 Apto 

Lília Andrea Pereira Barroso PCCAO - AE2014/2023 Apto 

Liliana Isabel Da Costa Barbosa PCCAO - AE2711/2023 Apto 

Liliana Patricia Ribeiro Correia Calhatro PCCAO - AE2542/2023 Apto 

Liliana Rosalina Ferreira Braga PCCAO - AE2799/2023 Apto 

Luciana Maria Da Costa Morais Lima Cunha PCCAO - AE3483/2023 Apto 

Mafalda Filipa Fernandes Ferreira  PCCAO - AE1604/2022 Apto 

Mafalda Sofia Da Costa Vilas Boas PCCAO - AE1614/2022 Apto 

Márcia Filipa Araújo Ferreira PCCAO - AE2404/2023 Apto 

Márcia Maria Lopes Machado PCCAO - AE3499/2023 Apto 

Márcio Miguel Ferreira Braga PCCAO - AE1525/2022 Apto 

Maria Adelaide Da Mota Cerqueira PCCAO - AE3449/2023 Apto 

Maria Alice Ferreira Da Silva PCCAO - AE2089/2023 Apto 

Maria Alice Ribeiro Coelho PCCAO - AE3121/2023 Apto 

Maria Armanda Rodrigues Da Costa PCCAO - AE2585/2023 Apto 

Maria Cristina Correia Da Rocha PCCAO - AE3670/2023 Apto 

Maria Da Conceição Rodrigues Vieira PCCAO - AE1801/2022 Apto 

Maria De Fátima Araújo Veloso PCCAO - AE2902/2023 Apto 

Maria De Fátima Coelho Carvalho  PCCAO - AE1985/2023 Apto 

Maria De Fátima Lima Ferreira PCCAO - AE4002/2023 Apto 

Maria De Fátima Marques Fernandes PCCAO - AE2181/2023 Apto 

Maria De Jesus Martins Da Costa  PCCAO - AE2075/2023 Apto 

Maria De Lurdes Joia Da Conceição  PCCAO - AE3637/2023 Apto 

Maria Do Céu Salgado Alves Gonçalves PCCAO - AE2703/2023 Apto 

Maria Eduarda Peixoto Vieira PCCAO - AE2236/2023 Apto 

Maria Filomena Sampaio Costa PCCAO - AE3151/2023 Apto 

Maria Helena Da Costa Ferreira PCCAO - AE3895/2023 Apto 

Maria Isabel Barros Monteiro Abreu PCCAO - AE2222/2023 Apto 

Maria José Ribeiro Rodrigues  PCCAO - AE2817/2023 Apto 

Maria Manuela Da Silva Imperadeiro PCCAO - AE1626/2022 Apto 

Maria Manuela Salgado Alves PCCAO - AE2715/2023 Apto 

Mária Mónica Gomes De Sousa PCCAO - AE3302/2023 Apto 

Maria Raquel Bastos Cunha PCCAO - AE1705/2022 Apto 

Maria Sandra Pereira Rodrigues De Araújo PCCAO - AE1952/2023 Apto 
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Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Menção 

Marlene De Jesus De Sousa Vieira Pinto Da Silva PCCAO - AE1642/2022 Apto 

Marta Alexandra Carvalho  Gonçalves PCCAO - AE3035/2023 Não compareceu 

Marta Susana Ribeiro Silva  PCCAO - AE3792/2023 Apto 

Meire Rose Corrêa Da Silva Coelho  PCCAO - AE2482/2023 Apto 

Monica Sofia Silva Da Costa PCCAO - AE3426/2023 Apto 

Nadine Sofia Oliveira Araújo PCCAO - AE2819/2023 Apto 

Natali De Lurdes Pereira Barbosa  PCCAO - AE1877/2022 Apto 

Natália Da Conceição Gomesda Silva PCCAO - AE4187/2023 Apto 

Natália De Jesus Faria Costa PCCAO - AE3007/2023 Apto 

Olga Bozhok PCCAO - AE2167/2023 Apto 

Patrícia Andreia Pereira Da Costa Sousa PCCAO - AE2154/2023 Apto 

Patrícia Celeste Ferreira Rodrigues Ribeiro PCCAO - AE3644/2023 Apto 

Patrícia Manuela Araújo Faria PCCAO - AE2752/2023 Apto 

Patrícia Manuela Ferreira Da Costa Ribeiro Ramoa PCCAO - AE2983/2023 Apto 

Patrícia Peixoto  PCCAO - AE3065/2023 Apto 

Patrícia Raquel Gonçalves Vila Verde PCCAO - AE4119/2023 Apto 

Patrícia Sofia Fernandes De Azevedo  PCCAO - AE3545/2023 Apto 

Paula Alexandra Barbosa Ferreira PCCAO - AE2230/2023 Apto 

Paulo César Da Silva Oliveira PCCAO - AE3734/2023 Apto 

Rosa Arlinda Rodrigues Ferreira De Jesus PCCAO - AE3772/2023 Apto 

Rosa Cidália Duarte Rodrigues PCCAO - AE3300/2023 Apto 

Rosa Inácio Lages PCCAO - AE2765/2023 Não compareceu 

Rosa Laurinda Costa E Sousa PCCAO - AE4287/2023 Apto 

Rosa Lucilia Rodrigues Peixoto Graça PCCAO - AE3701/2023 Apto 

Rosa Maria Gomes Martins PCCAO - AE2438/2023 Apto 

Sandra Conceição Costa Maciel  PCCAO - AE4265/2023 Apto 

Sandra Cristina Ferreira Guimarães PCCAO - AE4289/2023 Apto 

Sandra Emília Pereira Oliveita PCCAO - AE3814/2023 Apto 

Sandra Maria De Azevedo Fernandes PCCAO - AE2268/2023 Apto 

Sandra Maria Ferreira Noversa PCCAO - AE2921/2023 Apto 

Sandra Raquel Fernandes Martins  PCCAO - AE3082/2023 Apto 

Sara Gracinda Coutinho Da Mota PCCAO - AE2887/2023 Apto 

Sara Manuela Campos Bonamy PCCAO - AE3503/2023 Apto 

Silvia Maria Pereira Alves PCCAO - AE2221/2023 Apto 

Silvia Natália Gonçalves Paredes PCCAO - AE3248/2023 Apto 

Sofia Cristina Ferreira Gomes PCCAO - AE2208/2023 Apto 

Sonia Cristina Oliveira Da Silva Marques PCCAO - AE3307/2023 Apto 

Soraia Tatiana Gonçalves Da Silva Pinto PCCAO - AE3842/2023 Apto 

Susana Cristina Monteiro Oliveira Martins Loureiro PCCAO - AE4458/2023 Apto 

Susana Manuela De Almeida Barbosa PCCAO - AE3956/2023 Apto 

Tânia Filipa Henrique Claro PCCAO - AE4495/2023 Apto 

Teresa De Jesus Maia Esteves PCCAO - AE3800/2023 Apto 

Teresa De Jesus Pereira Dias PCCAO - AE2954/2023 Apto 

Teresa Do Sameiro Da Silva Duarte PCCAO - AE2962/2023 Apto 
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Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Menção 

Teresa Manuela De Sousa E Silva PCCAO - AE3054/2023 Apto 

Teresa Mariana Loureiro Silva PCCAO - AE4403/2023 Apto 

Vanessa Sofia De Castro Ferreira Vilas Boas PCCAO - AE3574/2023 Apto 

Vânia Raquel Rodrigues Coelho PCCAO - AE2975/2023 Apto 

Viviane Maximo Rodrigues Soares PCCAO - AE4084/2023 Apto 

 

Ao abrigo do disposto no art.º 21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, todos os métodos de seleção, 

bem como todas as suas fases, têm caráter eliminatório, pelo que são excluídos os candidatos que obtiveram 

um juízo de Não Apto neste método de seleção bem como os que não compareceram a esta prova. 

 

Segundo – Convocatória para a realização do Exame Médico 

O júri delibera convocar os candidatos infra identificados para a realização do exame médico a realizar entre os 

dias 28/08/2023 e 13/09/2023. 

 

O Exame Médico de Seleção, visa avaliar as condições de saúde física para o exercício da função de Assistente 

Opercional da área funcional de Ação Educativa, nos termos da Ata n.º 7, a saber:  

• Exames complementares diagnostico 

o RX da Coluna Cervical 

o RX da Coluna Lombar 

o Avaliação da visão com visioteste 

o  ECG – Eletrocardiograma; 

o Espirometria – avaliação da capacidade respiratória; 

o Avaliação capacidade auditiva; 

o Recolha de dados biométricos (altura, peso, entre outros);  

• Consulta Médica especifica de Medicina do Trabalho 

o Consulta médica, com história clínica e inquérito anamnese; 

o Integração dos resultados dos exames complementares de diagnóstico e relatórios de 

outras especialidades; 

o Avaliação de parâmetros especificados 

 

A primeira fase dos exames – realização do RAIO- X - será realizada entre os dias 28/08/2023 e 01/09/2023, 

na UNILABS de Braga (Centro de Tomografia de Braga), situada na Rua da Restauração, n.º 15, S. Vitor, 4710-

358 Braga, conforme calendarização infra: 

 

Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Dia Hora 

Adelaide Irene Martins De Carvalho Macedo PCCAO - AE1921/2022 28/08/2023  15H10 

Alexandra Filipa Cerqueira Soares PCCAO - AE3724/2023 28/08/2023  15H10 

Ana Beatriz Azevedo Campelo PCCAO - AE3876/2023 28/08/2023  15H10 

Ana Catarina De Sousa Gonçalves PCCAO - AE3243/2023 28/08/2023  15H10 

Ana Catarina Ribeiro Duarte PCCAO - AE3778/2023 28/08/2023  15H10 

Ana Cristina Vieira De Sousa  PCCAO - AE2809/2023 28/08/2023  16H20 
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Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Dia Hora 

Ana Isabel De Sousa Pereira PCCAO - AE1846/2022 28/08/2023  16H20 

Ana Margarida Dias Cunha  PCCAO - AE3870/2023 Dispensada a) 

Ana Margarida Rocha Lima PCCAO - AE2505/2023 28/08/2023  16H20 

Ana Maria Da Cunha Coelho  PCCAO - AE1726/2022 28/08/2023  16H20 

Ana Marília Silva Dourado PCCAO - AE1737/2022 28/08/2023  16H20 

Ana Patrícia Miranda Simões PCCAO - AE1920/2022 28/08/2023  16H20 

Ana Paula Carvalho Maia  PCCAO - AE3834/2023 28/08/2023  16H20 

Ana Paula De Oliveira Rodrigues Quinteiro PCCAO - AE2076/2023 28/08/2023  16H20 

Ana Rita Machado Simões PCCAO - AE3357/2023 28/08/2023  16H20 

Ana Rute Alves Matos De Carvalho  PCCAO - AE1991/2023 28/08/2023  16H20 

Ana Sofia Oliveira Da Costa PCCAO - AE3180/2023 28/08/2023  16H20 

Anabela Barros Vidrago PCCAO - AE4121/2023 28/08/2023  16H20 

André Augusto Gonçalves De Sá PCCAO - AE3325/2023 Dispensado a) 

Andreia Isabel Pereira Da Silva Portela PCCAO - AE1740/2022 28/08/2023  16H20 

Ângela Isabel Ribeiro Da Silva  PCCAO - AE3432/2023 28/08/2023  16H20 

Angélica Maria Sousa Oliveira PCCAO - AE3005/2023 28/08/2023  16H20 

António Rui Antunes Ferreira PCCAO - AE3859/2023 28/08/2023  16H20 

Aurora Francisca Da Cunha Ribeiro PCCAO - AE2987/2023 28/08/2023  16H20 

Bruna Costa PCCAO - AE3773/2023 28/08/2023  16H20 

Bruna Isabel Pereira Franqueira  PCCAO - AE2788/2023 28/08/2023  16H20 

Bruno Miguel Maia Magalhães Pereira PCCAO - AE1561/2022 28/08/2023  16H20 

Carina Barbosa Fernandes PCCAO - AE2007/2023 29/08/2023  16H30 

Carla Maria Barbosa Da Silva PCCAO - AE3677/2023 29/08/2023  16H30 

Carlos José Da Cunha Ribeiro  PCCAO - AE2914/2023 Dispensado a) 

Catarina Sofia Da Silva Araújo PCCAO - AE4211/2023 29/08/2023  16H30 

Cátia Filipa Dos Santos Pimenta  PCCAO - AE4323/2023 29/08/2023  16H30 

Cátia Soraia Faria Pereira PCCAO - AE1664/2022 29/08/2023  16H30 

Catia Vanessa Silva Ribeiro PCCAO - AE3278/2023 Dispensada a) 

Célia Marta Rodrigues Dos Reis PCCAO - AE2840/2023 29/08/2023  16H30 

Chantal Da Silva PCCAO - AE3661/2023 29/08/2023  16H30 

Clara Judite Pereira Alves PCCAO - AE3454/2023 29/08/2023  16H30 

Cláudia Patrícia Vieira Rocha PCCAO - AE3843/2023 29/08/2023  16H30 

Cláudia Sofia Rodrigues De Almeida PCCAO - AE1732/2022 29/08/2023  16H30 

Cristiana Gomes Araújo PCCAO - AE3788/2023 29/08/2023  16H30 

Cristina Alexandra Da Silva Gonçalves PCCAO - AE3023/2023 29/08/2023  16H30 

Cristina Maria De Magalhães Pereira PCCAO - AE4190/2023 29/08/2023  16H30 

Cristina Maria Gomes Pinto PCCAO - AE2188/2023 29/08/2023  16H30 

Cristina Pereira PCCAO - AE1779/2022 29/08/2023  16H30 

Custódia Barroso Silva Araújo PCCAO - AE3183/2023 29/08/2023  16H30 

Daniel Simão Couto PCCAO - AE2490/2023 Dispensado a) 

Daniel Vilaca  PCCAO - AE3424/2023 Dispensado a) 

Deolinda Alves De Araújo PCCAO - AE3678/2023 29/08/2023  16H30 

Diana Sofia Camarinha Perames PCCAO - AE4364/2023 29/08/2023  16H30 

Élia Milene Capela Araújo PCCAO - AE3707/2023 29/08/2023  16H30 
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Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Dia Hora 

Eliângela Rodrigues Borges Martins PCCAO - AE3711/2023 29/08/2023  16H30 

Elisa Maria Marques Vieira PCCAO - AE1558/2022 30/08/2023  11H10 

Elisabete Ceu Rocha Soares  PCCAO - AE3407/2023 Dispensada a) 

Elisabete Maria Azevedo Silva Teixeira PCCAO - AE2357/2023 30/08/2023  11H10 

Elisabete Patrícia Carvalho Da Silva PCCAO - AE2029/2023 Dispensada a) 

Elisabete Vaz Alves PCCAO - AE2589/2023 Dispensada a) 

Elizabete Cristina Azevedo Rodrigues Gonçalves PCCAO - AE2668/2023 30/08/2023  11H10 

Elsa Moreira PCCAO - AE1928/2022 Dispensada a) 

Ermelinda Teresa Carvalho Machado Pereira PCCAO - AE2974/2023 30/08/2023  11H10 

Estefânia Simões Gonçalves Gomes PCCAO - AE2857/2023 Dispensada a) 

Fernanda Elizabete Silva Leite PCCAO - AE3299/2023 Dispensada a)  

Fernanda Maria Teixeira Fernandes Gomes PCCAO - AE4281/2023 30/08/2023  11H10 

Inês Duarte PCCAO - AE1782/2022 30/08/2023  11H10 

Irene Daniela Peixoto Rodrigues PCCAO - AE1531/2022 30/08/2023  11H10 

Isabel Alexandra Ferreira Fernandes PCCAO - AE4345/2023 Dispensada b)  

Isabel Margarida Paris Rito PCCAO - AE2452/2023 30/08/2023  11H10 

Isabel Maria Gomes Da Silva PCCAO - AE4027/2023 30/08/2023  15H05 

Joana De Sousa Freitas PCCAO - AE1824/2022 30/08/2023  15H05 

João Paulo Oliveira  PCCAO - AE2409/2023 30/08/2023  15H05 

João Paulo Rodrigues Da Rocha PCCAO - AE3812/2023 Dispensado a) 

João Pedro Gouveia Fernandes PCCAO - AE1551/2022 Dispensado a)  

José Carlos Fernandes Lima PCCAO - AE4191/2023 Dispensado b)  

José Manuel Gomes De Almeida PCCAO - AE3245/2023 30/08/2023  15H05 

Josefa Lúcia Magalhães Da Silva PCCAO - AE2194/2023 30/08/2023  15H05 

Juliana Dias Da Silva PCCAO - AE3885/2023 Dispensada a)  

Lara Sofia Azevedo Gomes PCCAO - AE2304/2023 Dispensada a) 

Laura Cristina Ferreira Silva PCCAO - AE3261/2023 Dispensada a) 

Laura Natália Fernandes De Carvalho PCCAO - AE3418/2023 30/08/2023  15H05 

Lília Andrea Pereira Barroso PCCAO - AE2014/2023 Dispensada a)  

Liliana Isabel Da Costa Barbosa PCCAO - AE2711/2023 Dispensada a) 

Liliana Patricia Ribeiro Correia Calhatro PCCAO - AE2542/2023 30/08/2023  15H05 

Liliana Rosalina Ferreira Braga PCCAO - AE2799/2023 Dispensada a)  

Luciana Maria Da Costa Morais Lima Cunha PCCAO - AE3483/2023 Dispensada a) 

Mafalda Filipa Fernandes Ferreira  PCCAO - AE1604/2022 Dispensada b)  

Mafalda Sofia Da Costa Vilas Boas PCCAO - AE1614/2022 30/08/2023  15H05 

Márcia Filipa Araújo Ferreira PCCAO - AE2404/2023 30/08/2023  15H05 

Márcia Maria Lopes Machado PCCAO - AE3499/2023 Dispensada a)  

Márcio Miguel Ferreira Braga PCCAO - AE1525/2022 Dispensado a) 

Maria Adelaide Da Mota Cerqueira PCCAO - AE3449/2023 30/08/2023  15H05 

Maria Alice Ferreira Da Silva PCCAO - AE2089/2023 Dispensada a)  

Maria Alice Ribeiro Coelho PCCAO - AE3121/2023 30/08/2023  15H05 

Maria Armanda Rodrigues Da Costa PCCAO - AE2585/2023 Dispensada a)  

Maria Cristina Correia Da Rocha PCCAO - AE3670/2023 30/08/2023  15H05 

Maria Da Conceição Rodrigues Vieira PCCAO - AE1801/2022 31/08/2023  11H00 
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Maria De Fátima Araújo Veloso PCCAO - AE2902/2023 31/08/2023  11H00 

Maria De Fátima Coelho Carvalho  PCCAO - AE1985/2023 Dispensada b)  

Maria De Fátima Lima Ferreira PCCAO - AE4002/2023 31/08/2023  11H00 

Maria De Fátima Marques Fernandes PCCAO - AE2181/2023 31/08/2023  11H00 

Maria De Jesus Martins Da Costa  PCCAO - AE2075/2023 31/08/2023  11H00 

Maria De Lurdes Joia Da Conceição  PCCAO - AE3637/2023 31/08/2023  11H00 

Maria Do Céu Salgado Alves Gonçalves PCCAO - AE2703/2023 Dispensada a) 

Maria Eduarda Peixoto Vieira PCCAO - AE2236/2023 31/08/2023  11H00 

Maria Filomena Sampaio Costa PCCAO - AE3151/2023 31/08/2023  11H00 

Maria Helena Da Costa Ferreira PCCAO - AE3895/2023 31/08/2023  11H00 

Maria Isabel Barros Monteiro Abreu PCCAO - AE2222/2023 31/08/2023  11H00 

Maria José Ribeiro Rodrigues  PCCAO - AE2817/2023 31/08/2023  14H00 

Maria Manuela Da Silva Imperadeiro PCCAO - AE1626/2022 Dispensada a) 

Maria Manuela Salgado Alves PCCAO - AE2715/2023 Dispensada a) 

Mária Mónica Gomes De Sousa PCCAO - AE3302/2023 31/08/2023  14H00 

Maria Raquel Bastos Cunha PCCAO - AE1705/2022 31/08/2023  14H00 

Maria Sandra Pereira Rodrigues De Araújo PCCAO - AE1952/2023 Dispensada a) 

Marlene De Jesus Sousa Vieira Pinto Da Silva PCCAO - AE1642/2022 Dispensada a) 

Marta Susana Ribeiro Silva  PCCAO - AE3792/2023 31/08/2023  14H00 

Meire Rose Corrêa Da Silva Coelho  PCCAO - AE2482/2023 Dispensada a) 

Monica Sofia Silva Da Costa PCCAO - AE3426/2023 31/08/2023  14H00 

Nadine Sofia Oliveira Araújo PCCAO - AE2819/2023 31/08/2023  14H00 

Natali De Lurdes Pereira Barbosa  PCCAO - AE1877/2022 31/08/2023  14H00 

Natália Da Conceição Gomesda Silva PCCAO - AE4187/2023 31/08/2023  14H00 

Natália De Jesus Faria Costa PCCAO - AE3007/2023 31/08/2023  14H00 

Olga Bozhok PCCAO - AE2167/2023 31/08/2023  14H00 

Patrícia Andreia Pereira Da Costa Sousa PCCAO - AE2154/2023 31/08/2023  14H00 

Patrícia Celeste Ferreira Rodrigues Ribeiro PCCAO - AE3644/2023 31/08/2023  14H00 

Patrícia Manuela Araújo Faria PCCAO - AE2752/2023 31/08/2023  14H00 

Patrícia Manuela Ferreira Costa Ribeiro Ramoa PCCAO - AE2983/2023 31/08/2023  14H00 

Patrícia Peixoto  PCCAO - AE3065/2023 31/08/2023  14H00 

Patrícia Raquel Gonçalves Vila Verde PCCAO - AE4119/2023 31/08/2023  14H00 

Patrícia Sofia Fernandes De Azevedo  PCCAO - AE3545/2023 31/08/2023  14H00 

Paula Alexandra Barbosa Ferreira PCCAO - AE2230/2023 31/08/2023  14H00 

Paulo César Da Silva Oliveira PCCAO - AE3734/2023 31/08/2023  14H00 

Rosa Arlinda Rodrigues Ferreira De Jesus PCCAO - AE3772/2023 31/08/2023  14H00 

Rosa Cidália Duarte Rodrigues PCCAO - AE3300/2023 31/09/2023  14H00 

Rosa Laurinda Costa E Sousa PCCAO - AE4287/2023 01/09/2023  11H00 

Rosa Lucilia Rodrigues Peixoto Graça PCCAO - AE3701/2023 Dispensada a) 

Rosa Maria Gomes Martins PCCAO - AE2438/2023 01/09/2023  11H00 

Sandra Conceição Costa Maciel  PCCAO - AE4265/2023 01/09/2023  11H00 

Sandra Cristina Ferreira Guimarães PCCAO - AE4289/2023 01/09/2023  11H00 

Sandra Emília Pereira Oliveita PCCAO - AE3814/2023 01/09/2023  11H00 

Sandra Maria De Azevedo Fernandes PCCAO - AE2268/2023 01/09/2023  11H00 
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Sandra Maria Ferreira Noversa PCCAO - AE2921/2023 01/09/2023  11H00 

Sandra Raquel Fernandes Martins  PCCAO - AE3082/2023 01/09/2023  11H00 

Sara Gracinda Coutinho Da Mota PCCAO - AE2887/2023 01/09/2023  11H00 

Sara Manuela Campos Bonamy PCCAO - AE3503/2023 Dispensada a) 

Silvia Maria Pereira Alves PCCAO - AE2221/2023 01/09/2023  11H00 

Silvia Natália Gonçalves Paredes PCCAO - AE3248/2023 Dispensada a)  

Sofia Cristina Ferreira Gomes PCCAO - AE2208/2023 01/09/2023  16H00 

Sonia Cristina Oliveira Da Silva Marques PCCAO - AE3307/2023 Dispensada a) 

Soraia Tatiana Gonçalves Da Silva Pinto PCCAO - AE3842/2023 01/09/2023  16H00 

Susana Cristina Monteiro Oliveira MartinsLoureiro PCCAO - AE4458/2023 Dispensada a) 

Susana Manuela De Almeida Barbosa PCCAO - AE3956/2023 01/09/2023  16H00 

Tânia Filipa Henrique Claro PCCAO - AE4495/2023 01/09/2023  16H00 

Teresa De Jesus Maia Esteves PCCAO - AE3800/2023 01/09/2023  16H00 

Teresa De Jesus Pereira Dias PCCAO - AE2954/2023 01/09/2023  16H00 

Teresa Do Sameiro Da Silva Duarte PCCAO - AE2962/2023 01/09/2023  16H00 

Teresa Manuela De Sousa E Silva PCCAO - AE3054/2023 01/09/2023  16H00 

Teresa Mariana Loureiro Silva PCCAO - AE4403/2023 01/09/2023  16H00 

Vanessa Sofia De Castro Ferreira Vilas Boas PCCAO - AE3574/2023 01/09/2023  16H00 

Vânia Raquel Rodrigues Coelho PCCAO - AE2975/2023 01/09/2023  16H00 

Viviane Maximo Rodrigues Soares PCCAO - AE4084/2023 01/09/2023  16H00 

Legenda  

a) Dispensada(o) de realizar exame por já ter realizado no procedimento concursal de assistente 

operacional, Serviços Gerais 

b) Dispensada(o) de realizar exame por já ter realizado no procedimento concursal de assistente 

operacional, Jardineiro. 

 

A segunda fase dos exames - Exames Complementares de Diagnóstico e Consulta será realizada na SEPRI, 

sita na Rua Dr. Loureiro de Amorim, n,º 7, 4710-487 S. Vicente (perto do Cemitério de Braga), entre o dia 4 e 13 

de setembro, em hora e data a definir por esta entidade. 

Terceiro – Pronúncias rececionadas 
 
 
Verificou o júri que vários candidatos apresentaram exposições na sequência dos resultados do primeiro método 

de seleção, Prova Prática de Conhecimentos. Contudo e considerando que a fase de audiência prévia para os 

candidatos ao presente procedimento concursal, decorrerá apenas no momento da divulgação do Projeto 

de Lista Unitária de Ordenação Final dos candidatos admitidos e excluídos, o que acontecerá após 

realização do 3.º método de seleção (exame médico), delibera o Júri rejeitar liminarmente as pronúncias 

apresentadas. Nesta senda, caso os candidatos que agora apresentaram exposições e que a seguir se 

identificam, assim o entendam, poderão apresentar as suas pronúncias nesse momento: 
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Anabela Martins da Rocha Cerqueira PCCAO – AE3270/2023 

Ana Margarida da Silva Soares PCCAO – AE2293/2023 

Andreia Filipa Oliveira Ferreira da Costa PCCAO – AE3649/2023 

Carlos  Filipe da Silva Cunha PCCAO – AE2919/2023 

Eduardo da Silva Caldas PCCAO – AE1560/2022 

João Filipe Ferreira da Rocha  PCCAO -AE3630/2023 

Marlene de Jesus Pimenta Lopes PCCAO – AE2493/2023 

Sara Isabel Fernandes Ferreira PCCAO – AE3848/2023 

Soraia Patrícia Ribeiro Lima PCCAO – AE1709/2022 

Teresa Lomar Gonçalves PCCAO – AE1755/2022 

 
 
 

Quarto – Publicação de Resultados 

O júri deliberou, ainda, que a notificação dos candidatos será efetuada através de lista na plataforma de 

recrutamento da CMB, http://recrutamento.cm-braga.pt/inicial, bem como nos locais de estilo habituais, sendo os 

candidatos notificados, por email, de acordo com o disposto no artigo 6.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de 

setembro. 

 

Braga, 18 de agosto de 2023 

 

 

 


		2023-08-18T22:02:53+0100


		2023-08-18T22:04:08+0100
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Chefe de Divisão de Gestão de Recursos Humanos - Município de Braga. Subatributos: Cargo do Dirigente: Chefe de Divisão de Gestão de Recursos Humanos; Email do Dirigente: ibraim.torres@cm-braga.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 506901173; Nome da entidade onde exerce o cargo: Município de Braga. 


		2023-08-18T22:04:26+0100




